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هزینه 3۰هزار یورویی 
برای غرفه خالی ایران در کن!

با وجودی که برای اجاره غرفه ایران در جشــنواره کن، 30 هزار 
یورو هزینه شده اســت، اما این غرفه در روزهای نخست برگزاری 

جشنواره کن خالی است!
به گزارش خبرنگار کیهان، امســال نیز کاروانی از سینماگران 
ایرانی با صرف هزینه ای نسبتا زیاد به جشنواره کن فرانسه رفته اند. 
به جز تعداد انگشــت شماری، هزینه اغلب این افراد از بودجه بیت 
المال پرداخت می شود. همه اعضای کاروان سینمای ایران در کن 
مدعی هستند که برای پیشرفت سینمای کشور به این سفر می روند، 
اما هیچ گاه اعلام نمی کنند که مســافرت سیاحتی آنها به کن چه 

دستاوردی برای سینمای ما داشته است. 
از جملــه این هزینه ها، می توان به پرداخت 30 هزار یورو برای 
اجاره غرفه ایران در محل برگزاری جشــنواره کن اشــاره کرد که 
در روزهای نخست جشــنواره، خالی بوده و هیچ استفاده ای از آن 
نشده است. طبق گزارش خبرگزاری ایسنا از سینماگران حاضر در 
کن،تاکنون در تاریخ بازار کن سابقه نداشته است که چنین اتفاقی 
بیافتد و در نهایت هیچ کدام از نمایندگان مربوطه سازمان هایی که 
قرار بوده اســت در غرفه ســینمای ایران حضور داشته باشند هم 
حضور نداشــته باشند. گفته می شود که هزینه این غرفه 30 هزار 

یورو بوده است.
لباس نامناســب یکــی از بازیگرانی که بــه نمایندگی از ایران 
به جشــنواره کــن رفته اند نیز اعتراض کاربــران فضای مجازی را 
برانگیخته است. این بازیگر مرد که هنوز سابقه چندانی در سینما 
ندارد و مشخص نیســت که براساس چه معیاری به جشنواره کن 
فرستاده شده، با پوششی حضور یافته بود که در شأن یک هنرمند 

ایرانی نیست.
همچنین فیلمی که به نمایندگی از ایران به جشنواره کن معرفی 
شــده و  در آنجا به نمایش درآمده اســت، بازتاب چندان مثبتی 
برای کشورمان نداشته است. براساس گزارش های منتشر شده در 
رسانه های غربی، این فیلم، در ادامه مسیر همان فیلم هایی قرار دارد 
که ذهنیتی منفی از ایران را برای مخاطب های خارجی ایجاد می کند.

پیش بینی موضوع فیلم جدید 
ابراهیم حاتمی کیا

در شــرایطی که نام فیلم جدید ابراهیم حاتمی کیا تعیین شده، 
موضوع اصلی آن هنوز مشخص نشده، اما پیش بینی می شود که این 
فیلم در راستای دغدغه های همیشگی این فیلمساز دفاع مقدس و در 

راستای مواضع اخیر او باشد.
به گزارش خبرنگار کیهان، ابراهیم حاتمی کیا پس از موفقیت اخیر 
خود با فیلم »چ« که با تحســین خانواده شهدا مواجه شد، نسبت به 
ساخت فیلم درباره چند موضوع خاص ابراز تمایل کرده بود. از جمله 
موضوعاتی که این کارگردان در تریبون های مختلف درباره آنها سخن 
گفته بود می توان به »عملیــات بیت المقدس«، »عملیات مرصاد«، 

»مدافعان حرم« و ... اشاره کرد. 
اما فیلم جدید او درباره هیچ یک از این موضوعات نیســت. این 
فیلم که برای آن نام »بادیگارد« تعیین شده است، هنوز در مرحله 
پیش تولید اســت. خبرنگار کیهان در تماس با عوامل تولید فیلم 
بادیگارد و پرسش درباره مضمون اصلی این فیلم، پاسخ مشخصی 
را دریافت نکرد که گویا حاتمی کیا هنوز علاقه ای به اعلام موضوع 
اصلــی فیلم خــود را ندارد. همچنین زمان ســاخت این فیلم نیز 

همچنان مبهم است.
با این حال می تــوان پیش بینی کرد که فیلم آینده حاتمی کیا 
مضمونی شــبیه به علایق و آرمان های این کارگردان داشته باشد و 

در جهت دغدغه ها و مواضع اخیر وی در محافل و تریبون ها باشد.
حمله یک اصلاح طلب 
به برنامه رامبد جوان

یکی از چهره های سیاسی مدعی اصلاحات به برنامه رامبد جوان 
حمله کرد.

اکبر منتخبی، برنامه »خندوانه« با اجرای رامبد جوان را به تبلیغ چهره های 
اصولگرا برای انتخابات مجلس شورای اسلامی متهم کرده است.

او در بخشی از یادداشت خود درباره برنامه خندوانه نوشته است: از الان 
پای کاندیداهای اصولگرایان برای انتخابات مجلس به این برنامه باز شده است. 
یک شب حسینی وزیر ارشاد احمدی نژاد و یک شب هم دبیر نو اصولگرایان. 
باید منتظر ضرغامی ها و چهره های دیگر هم باشیم تا از این تخم مرغ شانسی 

بالاخره چند نفری رای بیاورند و به مجلس راه پیدا کنند.
 ترویج همجنس گرایی و فساد 

در برخی از کتاب های نمایشگاه تهران
برخی از کتاب ها که در قالب شعر یا طنز به ترویج همجنس بازی 
و فســاد اخلاقی می پرداختند با مجوز وزارت ارشاد و بدون هیچ ممانعتی در 

نمایشگاه کتاب تهران به فروش می رسید.
به گزارش خبرنگار کیهان، با وجود به پایان رسیدن بیست و هشتمین دوره 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران اما پرونده فروش بلا مانع برخی از کتاب های 

مروج فساد اخلاقی با مجوز وزارت ارشاد در این نمایشگاه هنوز باز است.
مســئولان برگزاری این دوره از نمایشگاه کتاب، تبلیغات زیادی درباره 
نظارت و برخورد با تخلفات انجام دادند. اما در یک مورد، رئیس نمایشــگاه 
به ملاقات یکی از ناشــران متخلف رفت و از او عذرخواهی کرد و در مواردی 
هم برخی از ناشران، کتاب هایی با مضامین پورنو را بدون هیچ ممانعتی بطور 

آشکار می فروختند!
از جمله این کتاب ها می توان به کتاب »الف...« نوشته »م م« از انتشارات 
»ن...«، »ب...« از همین نویســنده و ناشــر و نیز »گ...« شــامل مجموعه 
شعرهای »ع ع« از انتشارات »ب...« اشاره کرد. این سه کتاب حاوی اشعاری 
با موضوعات همجنس بازی، فساد اخلاقی، توهین به مقدسات و الفاظ رکیک 

و مستهجن هستند. 
ترویج همجنس بازی 

باز هم در شبکه  بهائی ها!
شــبکه  صهیونیســتی -بهائــی »من و تــو« باز هم بــه ترویج 
همجنس بازی پرداخت. این شــبکه در برنامه »بفرمائید شام« خود 
که شنبه شب پخش شد، همجنس بازی کودکان را صرفا یک گرایش 

دانست که از طرف والدین باید به آن احترام گذاشته شود!
گفتنی است تهیه کننده بفرمائید شام »تیام بصیر« چندی پیش با 
گوینده این برنامه -امیدخلیلی تجریشی - در چارچوب قانون ازدواج 

همجنس بازان انگلیس، ازدواج کرد!
تیام بصیر مدتی قبل در جریان ضبط یکی از برنامه های بفرمائید 
شــام، اقدام به تصویربرداری از تجاوز گروهی عوامل بفرمائید شام به 
یکی از شرکت کنندگان در برنامه کرد. موضوعی که با واکنش برخی 

ایرانیان مقیم کانادا روبررو شد.
رها اعتمادی دیگر تهیه کننده و مجری »من و تو« هم، پارسال به 
دلیل تلاش برای تجاوز به پسربچه ای 11 ساله، هدف تعقیب قانونی 

قرار گرفت.

»ای کســانی که ایمان آورده اید! اگر از )مخالفت فرمان( 

خدا بپرهیزید، برای شما وسیله ای جهت جدا ساختن حق از 

باطل قرار می دهد، )روشن بینی خاصی که در پرتو آن، حق 

را از باطل خواهید شناخت( و گناهانتان را می پوشاند، و شما 

را می آمرزد و خداوند صاحب فضل و بخشش عظیم است.«
الانفال- 29

با حضور معــاون رئیس جمهوری و رئیس 
ســازمان میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری، بزرگ ترین پل معلق خاورمیانه در 

مشگین شهر به بهره برداری رسید.
به گزارش ایرنا، پل معلق مشگین شــهر به عنوان 
بزرگ تریــن پل معلق خاورمیانه در ارتفاع 80 متری 
رودخانه خیاوچای احداث شده، دارای دو متر عرض 

است و 365 متر طول به عدد روزهای سال دارد.
این پل در منطقه نمونه گردشگری خیاوتا گیردولی 
احداث شده و برای احداث پل و تاسیسات جانبی آن 

بیش از 400 میلیارد ریال هزینه شده است.
معــاون رئیس جمهوری در آیین بهــره برداری 
از ایــن پل گفت: جمهوری اســلامی ایران در زمینه 

ســاخت تاسیســات و ابنیه ها در تمامی زمینه ها از 
جمله گردشــگری به توانایی های بسیار بالایی دست 

یافته است.
سلطانی فر بیان کرد: این توانمندی ها به گونه ای 
اســت که ما هم اکنون یکی از صادرکنندگان عمده 

خدمات فنی در جهان هستیم.
وی افزود: نقشه و تمام مراحل مطالعه، طراحی و 
اجرای پل معلق خاورمیانه توسط کارشناسان داخلی 

انجام شده است.
او با اشــاره به اجرای بیش از 950 طرح و پروژه 
گردشــگری در کشــور گفت: اغلب این طرح ها که 
توسط بخش خصوصی اجرا می شود بیش از 50 درصد 

پیشرفت فیزیکی دارند.

افتتاح بزرگ ترین پل معلق خاورمیانه در مشکین شهر

شکافت نقد و گداخت نسیه
کنار گذاشتن شکافت هسته ای که کنار گذاشتن غنی سازی مفهوم دیگر آن 
است به بهانه جایگزینی شکافت با گداخت پیشنهاد خطرناکی است که نباید با 
غفلت مسئولان روبرو شود. و نتیجه آن که نقد را در ازای نسیه از دست بدهیم.
با توجه به نیاز روزافزون کشــور به انرژی و اهمیت انرژی های جایگزین در 
دوران پــس از نفت آن چه که باید مورد توجه قرار گیرد حفظ دســتاوردهای 
هســته ای و داشتن حق قانونی در اســتفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای است. 
روشهایی که امروز در حوزه هسته ای برای کسب انرژی مطرح است بر دو قسم 

است که در زیر به آنها اشاره می شود.
روش اول؛ شــکافت هسته های سنگین چون اورانیوم به هسته های سبک و 
آزاد شــدن انرژی حاصل از کاهش جرم است که به شکافت معروف است. این 
نوع فرایند امروزه در کشــور با تکنولوژی بومی قابل استفده است. به طوری که 
غنی سازی و دیگر فرایندهای غنی سازی در راستای همین نوع فرایند است. این 
انرژی را می توان از این لحاظ که تکنولوژی  اش موجود اســت، انرژی نقد نامید 
و آن چه که مورد انتظار مردم از مســئولان مذاکره کننده است صیانت از حقوق 
مصرح در معاهــده ان پی تی به نفع منافع ملی و امنیــت انرژی در آینده ای نه 

چندان دور است.
روش دیگر روش گداخت هســته ای، هم جوشی یا فیوژن است که فعلا به 
صــورت دائمی و مفید در خورشــید اتفاق می افتد و هنــوز به انرژی جایگزین 
بر روی زمین تبدیل نشده اســت. این فرایند از ترکیب هسته های سبک چون 
هیدروژن و به وجود آمدن هســته ســنگینی چون هلیم پدید می آید که با این 
ترکیب میزانی انرژی آزاد می شود. این نوع انرژی که ما به دلیل عدم دسترسی 
کشور و داشتن فرسنگ ها فاصله با آن، به عنوان انرژی نسیه از آن یاد می کنیم، 
در صورتی که قابل دســت یابی باشد دارای مزیتهایی چون سوخت ارزان و پاک 

است.
از نظــر عقلی و منطقی کار بــر روی چنین انرژی هایی لازم اســت اما در 
اولویتهای بعدی باید مورد توجه قرار گیرد. آن چه که امروز برخی از متخصصین 
گداخت به طور غیرمســتقیم از زبان آقای هاشمی رفسنجانی بر زبان می رانند و 
گاه مستقیما در مصاحبه هایشــان به آن اشاره می کنند این است که فقط باید 
بــه دنبال گداخت بود. لازم اســت به بیانی از معاون انــرژی اتمی دولت آقای 
هاشمی رفسنجانی اشاره کنم. در تاریخ 94/1/15 در روزنامه جمهوری اسلامی 
در مقاله ای با عنوان »آقای ظریف خسته نباشید« از قول آقای امراللهی این گونه 
منتشــر شد که: »همه متوجه شــدیم که باید آستین ها را بیشتر بالا زد و فقط 
دنبال گداخت یعنی ساخت خورشیدی با »تو کامک« روی زمین بود و به آینده 
نگاه کرد و امیدوار بود و بجاست یادآوری شود انرژی گداخت به سوخت هسته ای 
نیاز ندارد. زباله ندارد، سوخت آن آب )ئیدروژن( است و خوشبختانه دانش آن در 
کشور تا حدی بومی شده است و تنها منبع لایزال و پاک و بدون آلاینده است.« 
در این مطلب ایشان تاکید می کند که باید فقط روی گداخت کار کرد و حال آن 
که نتیجه آن می تواند تاکید بر حذف نیاز به سوخت هسته ای از این طریق باشد.

در تاریخ 94/2/24 و در بحبوحه مذاکرات آقای هاشمی رفسنجانی بازدیدی 
از تو کامک ســاخته شده در دانشــگاه امیرکبیر داشتند و در بیانات پس از این 
تاریخ آقای  هاشمی دائما جایگزینی گداخت با شکافت را تئوریزه می کنند که با 
نگاه بدبینانه تصور می شود کسانی که با ارائه اطلاعات غلط به آقای هاشمی در 

پی آماده سازی افکارعمومی کشور برای عدم نیاز به غنی سازی هستند! بکنند.
لذا لازم می دانم به عنوان کسی که اطلاعاتی از جایگاه گداخت در معادلات 
تامین انرژی دنیا دارم به مردم عزیزمان و سایر مسئولین دست اندرکار عرض کنم 
که تحقیقات در حوزه گداخت لازمه دنیای آتی خواهد بود ولی در دنیای امروز 
گداخت هیچ سهمی در سبد انرژی استفاده شده در جهان ندارد. پس مشروعیت 
بخشــی به جایگزینی گداخت با شکافت چیزی جز جعل واقعیت ها نیست. لذا 
از مذاکره کننده انتظار می رود برای حفظ همین شــکافت هسته ای تمام تلاش 

خود را به کار ببندند.
محمدسعید حیدری

مشاور امور بین الملل رهبر معظم انقلاب  با اشاره 
ایران در مذاکرات  به خطوط قرمز جمهوری اسلامی 
هسته ای، این خطوط را غیرقابل تغییر دانست و تاکید 

کرد هیچ راهی جز رعایت آنها وجود ندارد.
علی اکبر ولایتی، در گفت و گو با پایگاه اطلاع رســانی 
دفتــر حفــظ و نشــر آثــار حضــرت آیــت الله العظمی 
خامنــه ای دربــاره تهدیدهــای آمریــکا علیــه جمهوری 
اســلامی گفت: در حقیقت آمریکا به یک »دُن کیشــوت« 
تبدیــل شــده که فقــط در »توهــم ابرقدرتی« اســت و 
 بــا تکیــه بــه گذشــته اش، دیگــران را تهدیــد می کند.
وی با بیان اینکه در مورد ایران قطعاً این تهدیدها پشــتوانه  
عملی ندارند، تاکید کرد؛ اگر قرار است این مذاکرات درست 
پیش برود، باید متوازن و در فضایی تعاملی باشد. مذاکرات 
باید براســاس همان قرارهای اولیه پیش برود. آمریکایی ها 
نباید همین طور به روش خودشان ادامه بدهند، تهدید کنند 
و با »دورویی های سیاســی« سعی کنند به اهداف خودشان 
برسند. از یک طرف رئیس جمهور آمریکا می گوید اگر کنگره 
بخواهد کاری کنــد، ما وتو می کنیم و از طرف دیگر، با این 
موضوع که مصوبه  ای برخلاف روند توافق در کنگره تصویب 
شود، موافقت می کند. این یک نوع تناقض در گفتار و رفتار 
است. اگر به این تناقضات، آن تهدیدها هم اضافه شود، یکی 
از نتایجش این است که »اصل مذاکرات« به خطر می افتد. 
لذا به آن ها توصیه می کنیم که دست از این تهدیدها بردارند، 

برای اینکه هیچ توجیهی ندارند.
تناقض گویی آمریکا  

ولایتی با اشاره به تناقض گویی های آمریکا در خلوت و 
آشکار، تاکید کرد: این بیش از آنکه به نفع آمریکایی ها باشد، 
به ضرر آن هاست و فضای متوازن بین دو گروه ایران و 5+1 
را به خطر می انــدازد و از جانب ایران به نوعی زیاده خواهی 
تعبیر می شــود. به همین علت، رهبر معظــم انقلاب بیان 
فرمودند که مذاکرات زیر شبح تهدید معنایی ندارد. بنابراین 
اگر بخواهند به این کارشــان ادامه دهند، ادامه  مذاکرات به 

خطر می افتد.
برخی از موانع توافق

مشاور امور بین الملل رهبر معظم انقلاب  درباره امکان 
رســیدن به یک »توافق خوب« گفت: فقــط بحث تهدید 
نیســت. بعضی ادعاهای دیگری هــم آمریکایی ها دارند که 
امکان رســیدن به توافق را دچار تردید می کند. برای مثال 
رهبر معظم انقلاب و رئیس محترم  جمهور در یک روز، یک 
نظر واحد را اعلام کردند مبنی بر اینکه باید موضوع محدود 
کردن فعالیت های هســته ای صلح آمیز ایران و برداشــتن 
تحریم هــا، همزمــان با هم آغــاز شــود. در حالی که آن ها 
می گویند ایــران اقداماتی که تعهد خواهد کرد، انجام بدهد 
)یعنی محدود کردن سانتریفیوژها و مقدار مواد غنی شده ای 
کــه می تواند نگه دارد( و بعد آژانــس آن را تأیید کند تا ما 
هم به تعهدات خودمان عمــل کنیم. این عملًا غیرمنطقی 
است؛ آن هم با سابقه ای که از آژانس می شناسیم. ما اساساً 
تردیــد داریم در اینکه آژانس تحــت تأثیر بعضی از اعضای 
1+5 نباشد و منصفانه قضاوت کند. این موضوع با آنچه رهبر 
انقلاب اسلامی فرمودند و رئیس  محترم جمهور اعلام کردند 
مغایــرت دارد. بنابراین برداشــتن تحریم ها و محدودکردن 
فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران، باید توأمان و همزمان 
با هم باشد. حرف های آمریکایی ها مغایرت جدی با تصمیم 

نظام جمهوری اسلامی ایران دارد.

محدودیت 10 تا 25 ساله مورد تایید نیست
ولایتی درباره طول زمان محدودیت ها و بحث بازرسی ها 
گفت: موضوع دیگر، مدت زمانی است که از زبان دولتمردان 
آمریکایی شنیده می شود. کسی می گوید دوره  محدودیت  ها 
10 ســال است، دیگری می گوید 15 سال و شخصی دیگر از 
25 ســال حرف می زند. این زمان ها مورد تأیید ایران نیست. 
نکته  ســوم اینکه آن ها گفته انــد از بعضی مراکز می خواهند 
بازدید کنند که شــامل بعضی از مراکز نظامی هم می شود. 
رهبر معظم انقلاب در صحبت هایشان فرموده اند که مسئولین 
نظامی مأذون نیستند برای بازرسی سیستم دفاعی جمهوری 
اسلامی ایران، به فردی اجازه بدهند. این مسائل جزء امنیت 
جمهوری اسلامی ایران است و چنین اذنی از سوی فرماندهی 
کل قوا و رهبری داده نشده است. اما آن ها مرتب این موضوع 

را تکرار می کنند که باید این مراکز را ببینیم.
خطوط قرمز قطعی است

وی بــا تاکیــد بر عــدم تغییر خطوط قرمز هســته ای 
کشورمان تاکید کرد: این موارد جزء خط  قرمزها است و آن ها 
اصرار دارند که خط  قرمزها را بشــکنند و از این حدود عبور 
کنند. این خودش تبدیل به یک مانع می شــود. رهبر معظم 
انقــلاب هم تأکید کردند که خط  قرمزها باید رعایت شــود. 
البته تیم مذاکره کننده  ما پایبند به این خط قرمزها هســتند 
و باید آن ها را رعایت  کنند. همچنین وظیفه  همه کسانی که 
در این زمینه کاری می کنند یا نظری می دهند این است که 
خط قرمزها را رعایت کنند. بر این موضوع تأکید می کنم که 
خط قرمز های اعلام شــده »قطعی« هستند و به هیچ وجه این 

خطوط نباید از طرف مذاکره کنندگان نادیده گرفته شود.
نیاز مبرم آمریکا به مذاکره

ولایتی درباره نیاز کاخ ســفید به مذاکره با ایران گفت: 
نباید این تصور را داشــته باشیم که آمریکایی ها می خواهند 
نســبت به جمهوری اسلامی ایران اغماض کنند و به همین 
دلیل با ما وارد مذاکره شده اند. قطعاً این گونه نیست. به همین 
دلیل قبل از اینکه مذاکرات شــروع شود و چنین سازوکاری 
پیــدا کند، مرتب از راه های مختلــف و به خصوص از طریق 
برخی حکومت های منطقه که دوســت ایران هستند، پیغام 
می فرستادند که ما می خواهیم با شما مذاکره کنیم و »قول 

می دهیم« که حقوق هسته ای ایران را به رسمیت بشناسیم.
دبه کردن عادت آمریکاست!

مشــاور امور بین الملل رهبر معظم انقلاب  با اشــاره به 
عهدشــکنی های واشــنگتن افزود: بعد از اینکــه مذاکرات 
شروع می شود، قدم به قدم از آن قول اولیه عقب می نشینند. 
نکته مهم این اســت که هر بار مذاکره می کنند، بعدش دبهّ 
درمی آورند و همان حرف هایی که قبلًا به نوعی درباره  آن ها 
تفاهم حاصل شــده اســت، دومرتبه تکرار می  کنند و بعد 
ادعاهای جدیدی مطرح می نمایند. این معنایش همان خوی 
زیاده خواهی آمریکاست که فکر می کنند می توانند با یک کار 
روانی و تبلیغاتی و بــا کش دادن قضایا، ایران را وادار کنند 

بیشترین امتیاز را بدهد و کمترین نتیجه را بگیرد.
به فکت شیت خودشان هم پایبند نیستند

وی درباره مصادیق این عهدشکنی ها گفت: مثلًا درباره  
فردو بعد از تلاش های زیادی که تیم مذاکره کننده  ما انجام 
داد، قراری را قبول کردند، ولی در نوبت بعدی که ســر میز 
مذاکــرات آمدند، حرف های دیگــری زدند که با حرف های 
قبلی متفاوت بود؛ یعنی حتی به تعهد خودشــان هم پایبند 
نبودنــد. نکته  جالب تر آنکه آمریکایی هــا حتی به آنچه در 
»فکت شیت« خودشان در مورد فردو آورده بودند هم عمل 
نکردند و در دفعه  بعدی که ســر میز مذاکرات حاضر شدند، 
خلاف »فکت شــیت« خودشان حرف زدند! بگذریم از اینکه 
اساساً آن فکت شیت، برداشت یک طرفه  آن ها از تفاهم اولیه 
بود و ما آن را قبول نداشته و نداریم. با این حال حرف هایی 
زدند که با همان فکت شــیت منتشر شــده  خودشــان هم 

مغایرت داشت.
 ادامه کار ذیل فصل هفت منشور قابل قبول نیست

ولایتی درباره قطعنامه احتمالی سازمان ملل نیز تاکید 
کرد: قرار بر این شده بود که قطعنامه ای در شورای امنیت به 
تصویب برسد که قطعنامه های قبلی علیه ایران را ملغی کند. 
بنابراین دیگر معنا ندارد ایران در فصل هفتم منشور سازمان 
ملــل باقی بماند، درحالی که آن ها می گویند ایران باید برای 
مدت طولانی در فصل هفتم باقی بماند. چنین چیزی مورد 
قبول نیست. در واقع آن ها هر دفعه چیزی را مطرح می کنند 

که با مطالب قبلی شان متفاوت است.

راهی جز رعایت خطوط قرمز نیست
وی درباره لزوم رعایت خطوط قرمز در مذاکرات و عدم 
تغییر آنها تاکید کرد: با شناختی که من از تیم مذاکره کننده 
دارم، آن هــا مقید بــه این هســتند که خطــوط قرمز را 
نصب العین کار خودشان قرار دهند. از سویی دیگر، استواری 
رهبر معظم انقــلاب در دیدگاه هایی که اعلام می کنند، در 
طول ســال های رهبری و حتی در زمان ریاســت جمهوری 
ایشــان، بر همه اثبات شده است. اگر ایشان مطلبی را اعلام 
کنند و به موضعی برســند و آن تشخیص را اعلام و اعمال 
کنند، قطعاً با استواری، به نیابت از مردم، آن موضع را دنبال 
و مطالبه خواهند کرد. ایشــان همت شــان بر این است که 
حقوق مردم تضییع نشــود. این حقــوق متعلق به یک فرد 
نیســت که بتواند برای خواست آمریکایی ها، بگوید امروز از 
انرژی هســته ای می گذریم. این مهــم متعلق به همه  مردم 
ایران اســت. بنابراین کسانی که مذاکره می کنند و در متن 
جریان مذاکرات هسته ای هستند، جز اینکه خطوط قرمز را 
رعایت کنند، چاره  دیگــری ندارند. اگر روزی خدای  نکرده 
از ایــن خطوط گذر کنند، همان طور که رهبر معظم انقلاب 
فرمودند، ما در مســائل اساســی، محرمانه و غیرمحرمانه با 

مردم نداریم و واقعیات را به مردم خواهند گفت.
خواب شیطانی تجزیه عراق تعبیر نمی شود

مشاور امور بین الملل رهبر معظم انقلاب  در بخش دیگری 
از این مصاحبه درباره مســائل منطقه ای و برنامه اخیر برخی 
آمریکایی ها برای تجزیه همســایه غربی ایران گفت: در کنگره  
آمریکا حرفی زده شــده اســت و تصمیمی کــه می خواهند 
بگیرند و از پیش اعلام کرده اند، تجزیه  عراق است. این مسئله، 
ماهیت آمریکایی ها و دیدگاهشان نسبت به کشورهای اسلامی 
و به خصوص کشــورهای منطقه را نشــان می دهد. موقعی که 
نتوانســتند به حکومت منتخب مردم که حکومت آقای دکتر 
عبادی باشــد، حرف های خودشان را تحمیل کنند، یک مرتبه 
این موضوع را مطرح کردند که می خواهند عراق را تجزیه کنند. 
همین خواب را برای سوریه و یمن هم دیده اند. اما آمریکایی ها 
باید بدانند که این یک »خواب شــیطانی« است و هرگز تعبیر 
نخواهد شد. جمهوری اسلامی ایران به عنوان همسایه و متحد 
اســتراتژیک عراق، اجازه نخواهد داد این خواب های شیطانی 
آمریکا تعبیر شــوند. همان طور که طوایف و گروه های مختلف 
سیاســی در عراق قویاً با این طرح شیطانی مخالفت کرده اند، 
جمهوری اســلامی ایران هم از حق قانونی عراق برای داشتن 
حکومت مســتقل، حمایت می کند. همان طــور که جمهوری 
اسلامی ایران به خواست دولت عراق در مبارزه با داعش کمک 
کرد، به سهم خودش اجازه نخواهد داد این کشور تجزیه شود.
 اجازه نمی دهیم برنامه های منطقه ای آمریکا محقق شود

ولایتی در پایــان تاکید کرد: جمهوری اســلامی ایران 
نمی تواند تحمل کند که کشور مهمی مثل عراق در همسایگی 
کشــور ما که 1200 کیلومتر با ما مرز مشترک دارد و متحد 
استراتژیک ما محسوب می شود، با توطئه  آمریکایی ها تجزیه 
شــود که بعداً هر یک از بخش های تجزیه شده، پایگاه بخشی 
از مزدوران آمریکایی یا صهیونیســت ها شــوند. این جمله ای 
که عرض می کنم جمله  صریحی اســت: نه در سوریه، نه در 
یمن و نه در عراق، جمهوری اســلامی ایران به سهم خودش، 
به عنوان یک کشــور اسلامی و دوســت و متحد این کشورها 
اجازه نخواهد داد این خواب شیطانی آمریکایی ها تعبیر شود 
و ان شاءالله عراق، ســوریه، یمن و بقیه  کشورهای اسلامی با 

همدیگر متحد خواهند ماند.

مشاور رهبر انقلاب در امور بین الملل تصریح کرد

خطوط قرمز هسته ای 
هیچ تغییری نکرده است

کشتی به خلیج عدن رسید

روایت مسافر آمریکایی كشتی نجات 
از جنگ یمن

»کالب ماپین« خبرنگار و فعال صلح در آمریکا 
با بیان آن که جنگ یمن جنگ شــیعه- سنی 
نیست، تاکید کرد: مردم یمن به دنبال استقلال 
و رهایی از استیلای آمریکا و عربستان هستند.

به گزارش فارس، فعال آمریکایی با رد اظهارات 
رسانه ها و مقامات غربی و عربی درباره جنگ یمن، 
ابراز داشــت که یمنی ها برای اســتقلال یافتن از 
استیلا و تسلط واشــنگتن و عربستان سعودی در 

تلاش هستند.
در حالی که کشتی نجات ایران برای کمک های 
انسان دوستانه به مردم یمن در مسیر اعزام به بندر 
»حدیده« این کشور است، یک فعال صلح در آمریکا 
اقدام تهران را بخشی از تلاش بین المللی برای کاهش 

آلام یمنی های گرفتار در جنگ خواند.
به نوشته پایگاه خبری اسپوتنیک، »کالب ماپین« 
خبرنگار و فعال صلح در آمریکا در یک مصاحبه تاکید 
کرد که ماموریت کشــتی »شاهد« ایران، گسترش 
پیام لزوم تلاش بین المللی برای ارائه کمک به مردم 
یمن اســت کسانی که به شدت به کمک نیاز دارند 
چون با بمباران و حملات پادشاهی عربستان سعودی 

مواجه هستند.
وی تاکید کرد که علاوه بر 50 پزشک و تکنسین 

ایرانی، هیئتی از فعالان صلح از کشورهای آمریکا، 
آلمان و فرانسه هم حضور دارند.

وی کــه خود از مســافران این کشــتی حامل 
کمک های انسان دوستانه اســت، در مورد احتمال 
حمله به این کشتی توسط عربستان سعودی گفت 
در صورتی که چنین اتفاقی رخ دهد، افکار عمومی 
با وجود تلاش رسانه های جریان غالب برای تحریف 

اخبار مطلع خواهند بود که چه رخ داده است.
وی درباره تجاوزات نظامی به مردم و کشور یمن 
افزود: »عربستان سعودی نه تنها اهداف غیرنظامی از 
قبیل بیمارستان ها و مدارس را هدف قرار می دهد 
بلکه از سلاح شــیمیایی فسفر سفید که پوست را 

می سوزاند، هم استفاده می کند«.
خبرنگار آمریکایی با انتقاد از همکاری آمریکا با 
عربستان سعودی هم گفت: »آنچه سعودی ها در حال 
انجام آن در یمن هستند،  قطعا با حمایت،  همراهی 
و کمک مالی دولت آمریکا همراه است و این دولت 
هم در این حمله مجرمانه و وحشیانه به مردم یمن 

دخالت دارد«.
او با رد تصویر ارائه شــده توســط رســانه های 
آمریکایی درباره جنگ یمن با عنوان منازعه شیعه 
و سنی گفت: »در واقعیت، این تقلا و مبارزه مردم 
یمن برای دموکراسی و استقلال است. رئیس جمهور 
منصور هادی یک رهبر منتخب و برآمده بر اساس 
رای دموکراتیک نبود. این یک جنگ مذهبی نیست 
بلکه جنگی برای استقلال است. مردم یمن خواهان 
آزادی و رهایی از تسلط وال استریت و رژیم سعودی 

هستند«.
ریاض نمی تواند برای کشورهای کمک  کننده 

به یمن تعیین تکلیف کند
معاون وزیر خارجه ایران با اعلام آمادگی تهران 
برای ارسال کمک های انسانی به تمام مناطق یمن 
تصریح کرد عربســتان نمی تواند برای کشــورهای 
کمک کننده به یمن و ســازمان ملل تعیین تکلیف 

کند.
به گزارش فارس، حسین امیرعبداللهیان معاون 
عربی و آفریقای وزارت امور خارجه کشورمان با بیان 
اینکه تهران برای ارسال کمک های انسانی به تمام 
مناطق یمن آمادگی کامل دارد، گفت: روند تجمیع 

و ارسال کمک ها را تقویت کرده ایم.
وی با ذکر این نکته که عربستان نمی تواند برای 
کشورهای کمک کننده به یمن و سازمان ملل تعیین 
تکلیف کند، تصریح کرد: کارشکنی عربستان، مانع 
ارســال کمک های موثر انسانی به 20 استان یمن 

شده است.
گفت وگوی تلفنی ظریف با وزرای خارجه 

چین و روسیه درباره بحران یمن
بــه گزارش فارس، محمدجواد ظریف وزیر امور 
خارجه ایران با وزرای خارجه چین و روسیه تلفنی 

گفت وگو کرد.
بحــران یمن و شــرایط ناگوار انســانی و نحوه 
کمک رسانی به مردم این کشور مهم ترین محور این 

گفت وگوها بود.

یک نشــریه آمریکایی با توجه به پیشــنهادات 
ســران  به  آمریکا  رئیس جمهوری  دلاری  میلیــارد 
کشورهای شورای همکاری خلیج فارس در کمپ دیوید 

آن را »نمایشگاه تسلیحاتی« توصیف کرده است.
به گزارش فارس، مجله آمریکایی فارین پالیسی در مطلبی 
درباره نشســت باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا با مقامات 
کشــورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس و پیشنهادات 
واشــنگتن برای فروش سلاح های پیشــرفته به آنها در تیتر 
روز پنجشنبه خود نوشت: »این دیپلماسی نیست، نمایشگاه 

تسلیحات است.«
»ویلیــام هارتانگ«، نگارنده این یادداشــت قراردادهای 
میلیارد دلاری برای فروش سلاح های پیشرفته را ابزار انتخابی 

اوباما در این روزها برای حل مشکلات مختلف دانسته است. 
تبعات این امر، به نوشته وی، خون آلود هستند.

فارین پالیســی با اشــاره به رقم های قراردادهای آمریکا 
با کشــورهای خاورمیانه آنها را سرســام آور توصیف کرده و 
نوشــته این رویکرد نتایج فاجعه باری به همراه داشته است. 
فارن پالیسی خاطرنشان کرده در سال 2011 نیروهای امنیتی 
عربســتان و امارات بــا حمایت آمریکا به ســرکوب جنبش 
دموکراســی خواه در بحرین پرداخته اند و تابســتان گذشته 
امــارات اقدام به بمباران هوایی نیروهای اســلام گرا در لیبی 
کرد. اخیراً هم که عربستان سعودی با هواپیماها و بمب های 
آمریکایــی حملات مخرب علیه یمــن را آغاز کرده که 700 

کشته غیرنظامی در پی داشته است.

فارین پالیسی:

نشست »كمپ دیوید« 
نمایشگاه تسلیحاتی بود نه دیپلماسی

رادیو فارسی صدای آمریکا وابسته به وزارت امور 
خارجه این کشور پس از 36 سال فعالیت های تبلیغی 
علیه نظام جمهوری اســلامی ایــران به دلیل عدم 

استقبال مخاطبان به کار خود پایان می دهد.
پایگاه اینترنتی صدای آمریکا نوشت که این رادیو بیست 
و نهم اردیبهشــت ماه )19 ماه مه( بــه فعالیت خود پایان 
خواهد داد.رادیوی فارســی صدای آمریکا روز پنجشنبه اول 
آذر ماه 1358 خورشــیدی با روزانه نیم ســاعت پخش با 
حضــور عناصر ضد انقلاب و ســلطنت طلب فعالیت خود را 

آغاز کرد.
این رادیو و اداره کننــدگان و مجریان آن که از عناصر 
ضد انقلاب بودند، در فتنه سال 88 برای تشدید اوضاع و نیز 
فاصله انداختن میان ملت و حاکمیت نظام جمهوری اسلامی 

ایران تلاش های مذبوحانه بسیاری کرد.
این رســانه در خدمت ســازمان های جاسوسی آمریکا 
در عرض بیش از ســه دهه فعالیت خود، علاوه بر خبرهای 
سیاسی، تحولات علمی، فرهنگی و هنری بین المللی را نیز با 

اهداف و مقاصد خاص خود ارائه می کرد.
به گزارش ایرنا، پایگاه اینترنتی صدای آمریکا نوشــت: 
با راه اندازی تلویزیون فارســی صــدای آمریکا در 18 اکتبر 
1996، به تدریج بخش اعظم مخاطبان رادیو به این رســانه 
جدید جذب شــدند و با توســعه محصولات تلویزیونی این 
شــبکه، پخش برنامه های رادیویــی روی موج کوتاه قطع و 
رادیو صــدای آمریکا در قالب رادیو تصویری »تماشــا« به 

صدای آمریکا 
به خاطر نداشتن مخاطب خفه شد!

فعالیت خود ادامه داد.این پایــگاه اینترنتی افزود: اکنون با 
گسترش و فراگیری رسانه های تصویری در ایران و تحولاتی 
که در ترکیب سنی و علایق مخاطبان بخش فارسی صدای 
آمریکا رخ داده، همان گونه که پیشــتر اعلام شده بود، زمان 

وداع با این رسانه محبوب فرا رسیده است!
گفتنی است سایت ضدانقلاب جرس نیز از ابتدای سال 
جاری به کار خود پایان داد. این ســایت محفل فتنه گران 

لندن نشین بود.

استاد درس خارج حوزه با صدور پیامی ضمن 
همدردی با مردم مظلوم و بی دفاع یمن، اجازه 
مصرف یک سوم سهم امام برای کمک به مردم 

این کشور را صادر کرد.
به گزارش خبرگزاری رسا، در اطلاعیه دفتر این 

مرجع تقلید آمده است:
مؤمنین مجاز هستند جهت کمک به مردم مظلوم 
و ســتمدیده یمــن – که مورد ظلــم و تجاوز رژیم 
وهابی ســعودی قرار دارند- از ثلث سهم مبارک امام 

علیه السلام به مراکز مورد اعتماد بپردازند.

اجازه آیت الله صافی گلپایگانی 
برای مصرف ثلث سهم امام 

در جهت کمک 
به مردم مظلوم یمن

رهبر معظم انقلاب: تقوای سیاســی یعنی هرکس که در کار 
سیاست است سعی کند با مسائل سیاسی صادقانه و دردمندانه و 
از روی دلسوزی برخورد کند. سیاست به معنای پشت هم اندازی  

و فریب و دروغ نیست.

نامه وارده

هیچ دانش آموز افغانستانی نباید از تحصیل باز بماند
به گزارش تســنیم،رهبر معظم انقلاب چندی پیش دستور داده اند که 
همه کودکان افغانســتانی، چه آنها که دارای شرایط قانونی حضور در ایران 
هستند و چه آنها که مدارک قانونی حضور در ایران را ندارند باید در مدارس 
دولتی ثبت نام شــوند. پیــش از این، »خلیل اله بابالــو« رئیس مرکز امور 
بین الملل و مدارس خارج از کشور گفت: بعد از فرمایش مقام معظم رهبری 
مبنی بر اینکــه »هیچ دانش آموز افغانی از تحصیل بازنماند« آمار ثبت نام 
از دانش آموزان افغانی در مدارس ایرانی بیش از 10 درصد افزایش داشته و 

همچنان اجرا می شود.
احضار وزیر راه درخصوص نابسامانی های »مسکن مهر«

»عبــاس آخوندی« وزیر راه و شهرســازی برای پاســخگویی پیرامون 
نابســامانی های »مسکن مهر« به مجلس فراخوانده شده است و موضوع آن 
چرایی نیمه تعطیل بودن و کندی پیشرفت فیزیکی پروژه های مسکن مهر در 
سراسر کشور علیرغم وعده های رئیس جمهور و وزیر راه و شهرسازی است.

نیازمند باز طراحی جدید در مذاکرات هستیم
»محمدنبی حبیبی« دبیر کل حزب موتلفه اســلامی در پایان نشست 
دبیران این حزب گفت: اگر دشــمن عزت، عظمــت و هیبت ملت ایران را 
نادیده می خواهد بگیرد باید عطای مذاکره را به لقای آن بخشــید و مردانه 
بــا آن وداع کرد. آنها تا کنون امتیازات زیادی گرفته اند بدون آنکه امتیازی 
بدهند و اندکی بر فشارها و تحریم ها عقب نشینی کنند. ما نیاز داریم یک باز 

طراحی جدید در مذاکرات داشته باشیم.
شبکه های اجتماعی بایکوت نامه رهبر انقلاب را شکستند

حجت الاسلام قمی عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: جوانان انقلابی و 
دوستداران انقلاب اسلامی در دنیا با مشاهده بایکوت شدید نامه رهبر انقلاب 
به جوانان اروپا و آمریکای شمالی، از طریق شبکه های اجتماعی فضای بایکوت 

را شکسته و این نامه را به مخاطبان رساندند.
ورود وزیر ایالتی و مرزی پاکستان به ایران 

»عبدالقادر بلوچ« وزیر امور ایالتی و مرزی جمهوری اســلامی پاکستان 
دیروز)یکشنبه( در راس هیئتی به منظور شرکت در چهارمین نشست کمیته 

چهارجانبه راهبردی پناهندگان افغانستانی وارد ایران شد.
ملاقات با رحمانی فضلی وزیر کشور و شرکت در چهارمین نشست کمیته 
چهارجانبه راهبردی پناهندگان افغانستانی با حضور ایران، افغانستان، پاکستان 
و نماینده کمیساریای عالی سازمان ملل متحد از برنامه های سفر وزیر امور 

ایالتی و مرزی جمهوری اسلامی پاکستان به ایران است.
لایحه موافقتنامه همکاری بین ایران و پرتغال 

تقدیم مجلس شد 
»حســن روحانی« رئیــس جمهوری، لایحــه موافقتنامه همکاری بین 
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری پرتغال در حوزه های زبان، آموزش، فرهنگ، 
ورزش، جوانان، گردشگری و رسانه های جمعی« را که به تصویب هیئت وزیران 

رسیده برای طی تشریفات قانونی به مجلس شورای اسلامی تقدیم کرد.
اعلام آسمان ایران به عنوان امن ترین آسمان منطقه 

امیر ســرتیپ »علیرضا صباحی فرد« جانشین فرماندهی قرارگاه پدافند 
هوایی خاتم الانبیاء)ص( اظهار داشت: به یاری خداوند در سال 93 قرارگاه 
پدافند هوایی خاتم الانبیاء)ص( اقدامات بســیار تأثیرگذاری به انجام رساند 
که بازتاب جهانی داشــت و نشاندن هواپیمای »ایساف« در »بندر عباس«، 
اعلام اینکه آســمان کشور امن ترین آسمان در بین کشور های منطقه است 
و افزایش پرواز های کشور از 400 فروند به بیش از هزار فروند از جمله این 

افتخارات بوده است.

اخبار کوتاه


